
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
ORIGEM:  Pregão Eletrônico n° 21/2021 
 

OBJETO: Aquisição de computadores, impressoras, nobreaks, notebooks e demais 
equipamentos de informática e telefonia para uso de diversos departamentos do município de 
Pratinha MG. Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos 
termos da Lei Complementar n° 147/2014. 
 
DATA DOS CONTRATOS: 16/12/2021 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADOS:   
 
AUTOMATIZA BRASIL LTDA, (CNPJ: 13.833.079/0001-83), com valor total de R$ 2.250,00 (Dois Mil, 
Duzentos e Cinquenta Reais). 

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, (CNPJ: 19.454.333/0001-19), 
com valor total de R$ 42.032,00 (Quarenta e Dois Mil, Trinta e Dois Reais. 

GOMES E GARCIA INFORMÁTICA LTDA, (CNPJ: 04.552.128/0001-19), com valor total de R$ 6.500,00 
(Seis Mil, Quinhentos Reais) 

DE ROBERTI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ: 01.246.325/0001-11), com valor total de R$ 
45.185,00 (Quarenta e Cinco Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reais) 

CRISTIANO DONIZETE RIBEIRO, (CNPJ: 44.260.662/0001-76, com valor total de R$ 8.106,00 (Oito Mil, 
Cento e Seis Reais)  

IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA, (CNPJ: 23.106.657/0001-33), com valor 
total de R$ 29.890,00 (Vinte e Nove Mil, Oitocentos e Noventa Reais)  

SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE ME, (CNPJ: 35.316.374/0001-03), com valor total de R$ 
9.650,00 (Nove Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais)  

JL SUPRIMENTOS EIRELI, (CNPJ: 26.958.064/0001-93), com valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil, 
Quinhentos Reais).  
 
 
VIGÊNCIA:  16/12/2021 A 31/12/2021 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 
Em 16 de Dezembro de 2021 
 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
Publicado no átrio e no site www.pratinha.mg.gov.br no dia 17/12/2021. 
Publicado na AMM e no DOU no dia 17/12/2021. 
Publicado na Imprensa Oficial no dia 17/12/2021.  

http://www.pratinha.mg.gov.br/

